

MINISTERSTVO FINANCÍ

**Odbor 45 Realizace ekologických závazků
vzniklých při privatizaci**

Mgr. Monika Zbořilová

ředitel odboru 45

Letenská 15

118 10 Praha 1

Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788

ID datové schránky: xzeaauv

E-mail: podatelna@mfcf.cz

V Praze dne 13. 7. 2017

PID: MFCR7XKRHU

Č. j.: MF-15319/2017/4502-20

Počet listů: 5

Věc: **Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace - 2
+ změna nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 99**

Zpracovatel: Chadimová Anna

Veřejná zakázka:

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „**Dokončení sanace laguny železitých kalů v areálu společnosti Synthesia, a.s. Pardubice – Semtín**“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 19. 6. 2017, s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 015790.

I.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel dne 10. a 11. 7. 2017 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.

Dotaz č. 2:

V zadávací dokumentaci (Aktualizace PD sanace - Ekosystem 2017) je uvedeno na str. 26 kap. 5.10.

*„Železité kaly budou z deponie u laguny sekce D4 převezeny k úpravě **do zabezpečeného prostoru - zkolaudované plochy pro ukládání odpadu (objekt RY76B)** situované severně od zasanované lokality laguny betasmoly v areálu společnosti Synthesia, a.s. zhruba 400 m západně od sekce D4 laguny Fe - kalů. Na zabezpečené ploše budou Fe-kaly upraveny z hlediska granulometrie a příp. vlhkosti na materiál, který bude následně odvezen k využití jako železitá korekce – materiál pro výrobu cementu.“*

- Uvede zadavatel konkrétní parametry této zabezpečené plochy (rozměr, kapacita, situace..), podmínky využívání s ohledem na kolaudační rozhodnutí a podmínky poskytnutí této plochy nabyvatelem (způsob poskytnutí po dobu sanačních prací – bezplatné zapůjčení, nájem...)?

- V případě že bude tato plocha zhotoviteli pronajímána nabyvatelem (právníckou osobou) uvede zadavatel cenu pronájmu po celou dobu provádění sanačních prací a bude v rámci rovných podmínek veřejné soutěže tuto cenu garantovat pro všechny uchazeče?

Odpověď:

Vzhledem k tomu, že objekt RY76B nelze v současné době využít, upravuje se projektová dokumentace sanace následovně:

Železité kaly budou z deponie u laguny sekce D4 převezeny k úpravě do zařízení dodavatele. Vzniklé náklady budou zahrnuty do položky 2.1 „naložení Fe kalů a jejich přeprava z deponie na místo úpravy“, kde budou Fe-kaly upraveny z hlediska granulometrie a příp. vlhkosti na materiál, který bude následně odvezen k využití jako železitá korekce – materiál pro výrobu cementu.“

Dotaz č. 3:

Uvede zadavatel, zda je možné vážit odvážený materiál externě mimo areál, v případě že tato varianta není z hlediska zadavatele možná, žádáme o uvedení, za jakých podmínek je možné provádět vážení materiálu v areálu nabyvatele (právnícké osoby) včetně uvedení ceny a zda bude tato cena garantována pro všechny uchazeče veřejné soutěže po celou dobu provádění prací?

Odpověď:

Ano, je možné vážit odvážený materiál externě. Skutečné množství odváženého materiálu bude stanoveno na základě vážení v zařízení pro nakládání s odpady.

Dotaz č. 4:

V zadávací dokumentaci (Aktualizace PD sanace - Ekosystem 2017) je uvedeno na str. 26 kap. 5.5. Stavebně sanační čerpání vod

„Čerpání vody ze sběrné jímky bude prováděno kalovým čerpadlem. Čerpaná voda bude výtlačným potrubím zaústěná do nejbližší šachty stoky C, kanalizačního systému odpadních vod závodu, ve vzdálenostech cca 50 m.“

„V průběhu stavebně sanačního čerpání budou sledovány technologické parametry čerpané vody v rozsahu analýz, který je uveden v tabulce č. 5.6.3.1.“

- Uvede zadavatel konkrétní podmínky pro vypouštění vod do kanalizační sítě závodu (limity pro sledované parametry, jiné limity pro vypuštěné odpadní vody)?
- Uvede zadavatel konkrétní podmínky prokazování množství vypouštěných vod?
- V zadávací dokumentaci příloha č.6 je uvedena cena stočného, avšak není zřejmé zda se vztahuje i na vypouštění vod ze Stavebně sanačního čerpání. Uvede zadavatel cenu za vypouštění čerpaných vod do kanalizačního systému závodu a bude tuto cenu garantovat pro všechny účastníky veřejné soutěže?

Odpověď:

Uvedená cena stočného se vztahuje i na vypouštění vod ze stavebně sanačního čerpání a činí 39,72 Kč/m³. Množství dodané vody do kanalizační sítě závodu bude dodavatel měřit vodoměrem, který je stanoveným měřidlem v souladu se zvláštními právními předpisy. V průběhu stavebně sanačního čerpání budou sledovány technologické parametry čerpané vody v rozsahu analýz, který je uveden v tabulce 5.6.3.1. Aktualizované PD sanace.

Dotaz č. 5:

V zadávací dokumentaci (Aktualizace PD sanace“ - Ekosystem 2017) je uvedeno na str. 25 kap. 5.8. Konečná úprava terénu

Mezi prostorami odtěžby a železniční vlečky bude následně obnovena panelová cesta.

Položka výkazu výměr: 2.7 zásyp části výkopu, úprava svahů, **vč. obnovení cesty** 450 m³

- V zadávací dokumentaci není uveden konkrétní rozsah a specifikace těchto prací, ve výkazu výměr jsou tyto práce zahrnuty v kumulované položce (2.7), z které není zřejmý rozsah prací a materiálu. Uvede zadavatel přesný rozsah a požadované parametry obnovy panelové komunikace (plocha, materiálová skladba, specifikace materiálů, situace...) a doplní tomu odpovídající položku (položky) do výkazu výměr?

Vzhledem ke skutečnosti, že součástí zadávací dokumentace není zcela přesná a podrobná projektová dokumentace a jediným kritériem pro hodnocení nabídek je nejnížší nabídková cena prací, žádáme o zodpovězení výše uvedených dotazů, aby tak alespoň minimálním způsobem byla zajištěna rovnost všech uchazečů v obchodní soutěži.

Odpověď:

V souvislosti s projektovanou dotěžbou kontaminovaných zemín v sekci 159 a 160, viz situace v příloze 2.1, bude v případě dotčení stávající účelové komunikace - panelové cesty sanačními pracemi provedena demontáž a následná montáž silničních panelů. Projekt počítá s obnovou panelové cesty do původního stavu v délce 35 m a šířce 6 m, celkem se jedná o plochu 210 m².

Panely budou uloženy těsně vedle sebe na rovné a zhutněné štěrkové podloží. Panely budou pokládány na urovnaný podklad bez nerovností, na vrstvu hutněného štěrkopísku min. 150 mm silnou, s modulem přetvárnosti $E_{def} = 30$ MPa. Pod touto vrstvou musí být zemina o modulu přetvárnosti min. 10 MPa.

Náklady budou zahrnuty do položky 2.7 „zásyp části výkopu, úprava svahů, vč. obnovení cesty“.

Dotaz č. 6:

Chápeme správně, že dle ZD nelze řešit odstranění cca 3 000 – 4 000 tun železitých kalů jinou cestou, než „využití jako železitá korekce do cihlářských anebo cementářských pecí“?

Odpověď:

Ano. Odstranění odpadu bude řešeno dle projektové dokumentace.

Dotaz č. 7:

Dle ZD, kap. 2.1 Vymezení předmětu plnění požadujete, že „způsob odstranění odpadů uvedený v projektové dokumentaci a položkovém rozpočtu je při realizaci zakázky závazný“, tzn. že v souladu s výše uvedeným budou železité kaly „využity jako železitá korekce do cihlářských anebo cementářských pecí“ a kontaminované zeminy „budou odstraněny na skládce nebezpečných odpadů“. Podle Aktualizované projektové dokumentace sanace budou „železité kaly z deponie u laguny sekce D4 převezeny k úpravě do zabezpečeného prostoru – zkolaudované plochy pro ukládání odpadu (objekt RY76B)“, kde budou Fe-kaly „upraveny z hlediska granulometrie a příp. vlhkosti na materiál, který bude následně odvezen k využití jako železitá korekce – materiál pro

výrobu cementu“. Rovněž je zde uvedeno: „S železitými kaly bude nakládáno stejným způsobem, jako v předchozí sanační etapě, tzn. budou upraveny na výrobek s využitím jako železitá korekce do cihlářských či cementových směsí“.

Odpověď:

Předmětný „dotaz“ není dotazem, neboť tazatel nepoložil otázku, jen konstatování.

K výše uvedenému konstatování zadavatel uvádí:

Vzhledem k tomu, že objekt RY76B nelze v současné době využít k úpravě železitých kalů, jak již bylo uvedeno v odpovědi na dotaz č. 2, byla provedena úprava projektové dokumentace:

Železité kaly budou z deponie u laguny sekce D4 převezeny k úpravě do zařízení dodavatele. Vzniklé náklady budou zahrnuty do položky 2.1 „naložení Fe kalů a jejich přeprava z deponie na místo úpravy“.

Dotaz č. 8:

Kdo je v současnosti vlastníkem a provozovatelem zkolaudované plochy pro ukládání odpadu (objekt RY76B) a umožní tento vítěznému uchazeči převzít fyzicky i legislativně provozování dané plochy? Příp. jaké bude požadovat náklady za poskytnutí dané plochy?

Odpověď:

Objekt RY76B nelze v současné době využít k úpravě železitých kalů viz odpověď na dotaz č. 2 a 7.

Dotaz č. 9:

Je součástí současného schváleného provozního řádu zkolaudované plochy pro ukládání odpadu i celý technologický proces úpravy Fe-kalů s výstupem „výrobek“, tj. „úprava“ nebezpečného odpadu „jiné destilační a reakční zbytky“ na výrobek, aby tak byl umožněn vítěznému uchazeči hladký průběh vyřízení nových aktuálních povolení na úpravu tohoto odpadu s výstupem „výrobek“? V opačném případě bude celý proces „úpravy“ zřejmě podléhat zjišťovacímu procesu EIA.

Odpověď:

Objekt RY76B nelze v současné době využít k úpravě železitých kalů viz odpověď na dotaz č. 2 a 7.

Dotaz č. 10:

Podléhá daný proces „úpravy Fe-kalů na výrobek“ ochraně jako patent anebo se jedná o chráněné „know-how“ a budou případně práva z toho vyplývající převedena na vítězného uchazeče, resp. mu bude umožněno je využít při realizaci zakázky v rozsahu dle Aktualizované projektové dokumentace sanace?

Odpověď:

Detailní technologické řešení dané problematiky je záležitostí odbornosti dodavatele a bude součástí prováděcího projektu sanace dodavatele.

II.

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99

V návaznosti na změnu zadávací dokumentace „(Aktualizace PD sanace - Ekosystem 2017) na str. 26 kap. 5.10. Nakládání s odpady“ viz odpověď na dotaz č. 2, zadavatel v souladu s § 99 zákona ZVZ, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby ode dne odeslání této změny činila celou svou původní délku.

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení:

Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na **18. 8. 2017** včetně.

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí:

- termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 8. 8. 2017.

Zadavatel odešle dnes, tj. 13. 7. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu.